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Opetus- ja kulttuuriministeriön toimintaohjelma kuntien tehtävien ja velvoitteiden vähentämiseksi, 
OKM/1/012/2013 
 
Lausunto kansalaisopistoihin kohdistuvien säästöjen vaikutuksesta kuvataiteen 
perusopetukseen 
 
Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry  lausuu kunnioittavasti opetus- ja 
kulttuuriministeriön esittämästä toimintaohjelmasta kuntien tehtävien ja velvoitteiden 
vähentämiseksi seuraavaa. 
 
Kiitämme ministeriötä ratkaisusta jättää taiteen perusopetuksen rahoitus ehdotettujen säästöjen 
ulkopuolelle. Vuodesta 1992 lähtien säädetty taiteen perusopetusjärjestelmä on luonut toimivan 
rakenteen lasten ja nuorten eri taiteenalojen tavoitteelliseen, vuodesta toiseen etenevään 
opiskeluun ja harrastamiseen. 
 
Haluamme kuitenkin nostaa esille kuvataiteen perusopetuksen erityisen aseman osana 
kansalaisopistojen toimintaa  ja esitämme huolemme ehdotuksesta vähentää vapaan sivistystyön 
rahoitusta 20 miljoonaa euroa. (OKM/1/012/2013) 
 
Taiteen perusopetuksen valtionrahoituksen kohdistuessa vain pieneen osaan opetuksen antajia, 
kunnat ovat 2000-luvun alusta lähtien liittäneet erityisesti kuvataidekouluja osaksi 
kansalaisopistoja. Monilla paikkakunnilla kuvataiteen perusopetuksen käynnistäjä on ollut 
kansalaisopisto. Opistojen antama taiteen perusopetus täydentää opetustarjontaa vähintään 53 
paikkakunnalla, josta puuttuu itsenäinen kuvataidekoulu. 
 
Taiteen perusopetuksen kehittämisessä on otettava huomioon tasapuolisesti eri taidealojen sekä 
alueellinen näkökulma. Mikäli vapaan sivistystyön rahoitusta leikataan, on kansalaisopistojen 
yhteydessä toimiville kuvataidekouluille turvattava korvaava rahoitus.  
 
Kansalaisopistojen merkityksestä kertovat kuvataidekoulujen liiton keräämät luvut: Taiteen 
perusopetuksen opetustuntikohtaisen valtionosuuden rahoittamana toimii 17 kuvataidekoulua. 
Kuvataidekoulujen liitolla on vuoden 2010 kyselytutkimuksen pohjalta tiedot 53 kansalaisopiston 
antamasta kuvataiteen perusopetuksesta. Todellinen luku on lähempänä Opetushallituksen 
vuonna 2008 kartoittamaa 116 taiteen perusopetusta antavaa vapaan sivistystyön oppilaitosta.  
 
Ministeriön 1.10.2013 kirjeessään esittämä leikkaus vapaan sivistystyön julkiseen 
rahoitukseen heikentäisi toteutuessaan ratkaisevasti kuvataiteen perusopetuksen 
saatavuutta erityisesti pienemmissä kaupungeissa ja haja-asutusalueilla. 
 
 Lähteet: Marika Koramo: Taiteen perusopetus 2008, OPH sekä Suomen lasten ja nuorten 
kuvataidekoulujen liiton julkaisema ”Lasten ja nuorten kuvataidekoulut 2010” –kyselytutkimus. 
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